
 

1/2 

Datum 

17 december 2013 

Documentnummer 

3532646 

Besluit 4 B II 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 7 februari 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Intrekking Reconstructieplannen  

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelet op de Reconstructiewet concentratiegebieden en de 

Provinciewet;  gelet op de uitspraak van de Raad van State van  
27 november 2013, nummer 2012206146/1/R3;   

 gelezen de Nota van inspraak behorende bij het statenvoorstel 
02/12 A van 6 februari 2012 ;  gelezen het statenvoorstel 02/14 A van Gedeputeerde Staten, d.d. 
17 december 2013; 

 gezien het advies van de commissie voor Ecologie en Ruimte en de 
themacommissie voor Transitie Stad en Platteland d.d.                     
27 januari 2014; 

 gelezen de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d. 
28 januari 2014; 

 

overwegende: 
- dat de provincie met de Transitie naar een zorgvuldige veehouderij 

een nieuwe koers inzet gericht op een optimale inpassing van de 
veehouderij in zijn omgeving; 

- dat het beleid zoals opgenomen in de reconstructieplannen en de 

daarin opgenomen integrale zonering niet langer passen bij de visie 
die de provincie heeft op de inrichting van het landelijk gebied;  

  

besluiten: 

 

met in acht name van de uitspraak van de Raad van State van 27 november 

2013 en de ingekomen inspraakreacties tegen het ontwerp besluit tot 

intrekking van de Reconstructieplannen gedateerd 20 december 2011 om:  



 

2/2 

Datum 

17 december 2013 

Documentnummer 

3532646 

 

1. De reconstructieplannen Beerze Reusel, Baronie, Boven-Dommel, 

Maas en Meierij, Meierij, De Peel en Peel en Maas te wijzigen door 

de rechtstreekse werking van de begrenzing van de integrale 

zonering ex artikel 27 Reconstructiewet concentratiegebieden in 

Paragraaf 11.6 Doorwerking naar bestemmingsplannen van deel B 

van deze plannen te verwijderen; 

2. De bij besluit van 22 april 2005 vastgestelde en met ingang van     

29 juli 2005 in werking getreden reconstructieplannen delen A en B 

Beerze Reusel, Baronie, Boven-Dommel, Maas en Meierij, Meierij, 

De Peel en Peel en Maas in te trekken; 

3. De bij besluit van 27 juni 2008 vastgestelde en met ingang van        

9 september 2008 in werking getreden correctieve herziening 

reconstructieplannen delen A en B Beerze Reusel, Baronie, Boven-

Dommel, Maas en Meierij, Meierij, De Peel en Peel en Maas in te 

trekken; 

4. Te bepalen dat het besluit tot wijziging van de plannen zoals 

bedoeld onder 1 in werking treedt daags nadat dit besluit op de 

voorgeschreven wijze is bekend gemaakt.  

5. Te bepalen dat de besluiten onder 2 en 3 in werking treden de dag 

nadat de Minister de Reconstructiewet concentratiegebieden heeft 

ingetrokken.  

 

’s-Hertogenbosch, 7 februari 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


